*sacrifice que Moi je sacrifie pour vous, sacrifice grand sur les montagnes d'Israël, afin que vous mangiez de la chair et que vous buviez du sang; chair de forts vous mangerez, et sang des princes de la terre vous boirez, et vous mangerez de la graisse à satiété et boirez du sang jusqu'à l'ivresse, de mon sacrifice que je sacrifierai pour vous; et vous serez rassasiés, sur ma table, de cheval et de char, et de fort et de tout homme de guerre : ainsi je donnerai ma gloire parmi les nations.* » — XXXIX. 17, 18, 19, 20, 21; — que ces choses aient été dites de l'Église qui devait être instaurée par le Seigneur chez les nations, cela est évident d'après chacune des particularités; c'est pourquoi par l'oiseau de toute aile et par tout animal du champ, qui doivent s'assembler et être invités au sacrifice, sont signifiés tous ceux qui sont dans l'affection du vrai et du bien; car par la chair qu'ils doivent manger est signifié le bien de l'amour, et par le sang qu'ils doivent boire est signifié le vrai d'après ce bien, et par le sacrifice le culte même d'après ce bien et ce vrai; mais ce passage a été expliqué plus amplement ci-dessus, voir N° 329. Parfois dans la Parole il est dit la bête (*fera*) et la bête (*bestia*), parfois seulement la bête (*fera*) ou seulement la bête (*bestia*), et parfois la bête (*fera*) de la terre ou la bête (*fera*) du champ; et quand il est dit la bête (*fera*) et la bête (*bestia*), alors il est signifié l'affection ou l'amour du faux et du mal, par la bête (*fera*) l'affection ou l'amour du faux, et par la bête (*bestia*) l'affection ou l'amour du mal, ou bien dans le sens opposé par la bête (*fera*) l'affection ou l'amour du vrai, et par la bête (*bestia*) l'affection ou l'amour du bien : quand il est dit seulement la bête (*fera*) ou seulement la bête (*bestia*), alors par la bête (*fera*) est entendue l'affection tant du faux que du mal, et dans le sens opposé l'affection tant du vrai que du bien, et par la bête (*bestia*) l'affection du mal et du faux provenant du mal, et dans le sens opposé l'affection du bien et du vrai procédant du bien; mais sur la signification de la bête (*bestia*), voir plus loin en son lieu : quand il est dit la bête (*fera*) de la terre, il est entendu la bête qui dévore les animaux et les hommes; et quand il est dit la bête (*fera*) du champ, il est entendu la bête qui dévore ce qui a été semé; ainsi la bête (*fera*) de la terre signifie les choses qui détruisent les biens de l'Église, et la

bête (*fera*) du champ signifie celles qui détruisent les vrais de l'Église, car la terre signifie l'Église, et il en est de même du champ, mais la terre signifie l'Église d'après la nation et le peuple de cette terre, et le champ signifie l'Église d'après ce qui a été semé et d'après la réception des semences.